lautet auszugsweise: 

"DIENSTBARKEITSBESTELLUNGSVERTRAG 

ERSTENS 

Frau Doktor U. ist Alleineigentümerin der Liegenschaft: 

Grundbuch 09128 Rohrbach Einlage 491 mit dem Grundstück 1050/2 Baufläche 

(Gebäude), Baufläche (begrünt), Wald, Rohrbach 107 im Ausmaß von 6.321 m2 (in Worten: 

sechstausenddreihunderteinundzwanzig Quadratmeter.) 

ZWEITENS 

Herr Doktor D. hat im obgenannten Hause mit der Adresse 3710 Rohrbach 107 Investitionen 

zur Finanzierung von Aus- und Umbauarbeiten, sowie von Sanierungsarbeiten getätigt und 

hiefür einen Betrag von €95.000,00 (Euro fünfundneunzigtausend) aufgewendet.

[...]

grundbücherlich sicherzustellen. 

DRITTENS 

Die Einräumung und Ausübung der im Vorabsatze vereinbarten Dienstbarkeit erfolgt mit 

Fertigung dieses Vertrages. 

VIERTENS 

Frau Doktor U. und ihr Ehegatte Herr Doktor D. vereinbaren gemäß Paragraph 

dreihundertvierundsechzig c (§ 364 c) des Allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches ein 

Belastungs- und Veräußerungsverbot bezüglich der im Punkt ERSTENS dieses Vertrages 

genannten Liegenschaft, sodass Frau Doktor U. und deren Nachkommen ohne Zustimmung 

ihres Ehegatten diese Liegenschaft weder belasten noch veräußern darf.